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Mikołajek ciąg dalszy...

08 grudnia 2013r. w parafii Świętego Mikołaja w Rychwałdzie odbyło się niezwykłe spotkanie dzieci i
młodzieży szkolnej z patronem parafii. W radosnym parafialnym świętowaniu, które odbyło się dwa
dni po oficjalnym święcie i odpuście udział wzięło kilkaset osób z Rychwałdu, Rychwałdku i okolic.
Organizatorem spotkania była Akcja Katolicka, wspierana przez Zakon Franciszkanów, który opiekuje
się parafią oraz Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży. Rozdanych zostało 400 paczek, które dla dzieci
są największą atrakcją, ale nie stanowią jedynego aspektu świętowania.
Pierwsze dary rozdane zostały 6 grudnia osobom niepełnosprawnym, które są uczestnikami
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gilowicach. - To niezwykłe spotkanie jest jak przysłowiowa „burza
mózgów”, bo jest lawiną szczerej, nieudawanej radości osób niepełnosprawnych i zmusza do zmiany
naszego myślenia jak można się cieszyć z paczki słodyczy, która dla tych osób znaczy o wiele więcej
– mówi Prezes Akcji Katolickiej w Rychwałdzie Wacław Oleś. – Osoby niepełnosprawne kochane przez
najbliższych i opiekunów, na co dzień pozostają na marginesie zdrowego społeczeństwa i nagle
przychodzi do nich św. Mikołaj. Taki widok robi wrażenie – dodaje Wacław Oleś.
7 grudnia członkowie Akcji Katolickiej przekazali paczki osobom chorym, starszym i samotnym. W
tym roku prezenty trafiły do 57 osób, które czekały na tego niezwykłego Mikołaja wypatrując go w
oknie od rana. I znowu wiele łez, ciepłych słów i ogromna wdzięczność, że ktoś o mnie pamięta, że
można z kimś porozmawiać i zapytać o rzeczy, którymi nie wypada zajmować księdza, który
przychodzi z Komunią.
Aż wreszcie nadszedł dzień, na który czekały wszystkie dzieci z parafii. Ok. godz. 15.00 8 grudnia w
niedzielę #℣佐⌡⌀戀漀 眀 嬀眀椁Ԁ琀攀挀稀渀礀 搀稀椀攁䐀 洀漁簀攀 瀀爀稀礀樁嬁܀ 欀愁簀搀礀⌡⍃倣℣, przy bocznym ołtarzu obok kościoła
zgromadziły się dzieci wraz z rodzicami. W oczekiwaniu na przybycie Mikołaja dzieci ustawiły się w
grupach wiekowych, tak żeby pierwsze paczki mogły trafić najpierw do najmłodszych dzieci. Wszyscy
oczekujący na podarunki otrzymali papierowe serduszka, na których wypisane były różne obietnice
dobrych uczynków. Dobre uczynki były natomiast prezentem dla św. Mikołaja, który sam daje paczki,
ale oczekuje prostych gestów wdzięczności. „Pomogę rodzicom w pracach domowych”; „Będę
chodził na roraty”; „Będę pamiętał o codziennej modlitwie”. To tylko przykładowe obietnice, które
dzieci miały zapamiętać i wykonać dla św. Mikołaja.
Oczekiwaniu na przybycie Mikołaja towarzyszyła modlitwa, śpiew i krótkie przypomnienie, że św.
Mikołaj to patron parafii i wielki święty, który daje prezenty, ale cieszy się kiedy widzi pozytywne
zmiany u tych, którym pomaga.
Mikołaj przyjechał bryczką ciągniętą przez konie. Sam przyjazd zrobił na zebranych wrażenie, bo
Mikołaj pozdrawiał wszystkich, a w tym samym czasie młodzież z KSM rozdawała zgromadzonym
ciastka i cukierki. Tradycyjnie Mikołaj zapowiedział, że odpyta dzieci, ale ze względu na panujące
zimno zgodził się przełożyć tę czynność na przyszły rok i szybko rozdał prezenty, przyjmując od
dzieci serduszka z obietnicami.
W tym roku Święty Mikołaj rozdawał prezenty w swojej rychwałdzkiej wspólnocie już po raz szósty i
żeby mieć pewność, że wróci w przyszłym roku dzieci pożegnały go brawami i uśmiechami
skierowanymi w kierunku nieba, bo kiedy Mikołaj odjeżdżał bryczką odbył się pokaz sztucznych ogni,
które rozświetliły rychwałdzkie niebo niczym promyki szczęścia wszystkich tych, którzy wierzą, że
Święty Mikołaj obcuje z nimi przez cały czas, a raz w roku pojawia się jako dobry człowiek, który
przynosi dzieciom prezenty. I można by tak skończyć tekst o miłym wydarzeniu w Rychwałdzie, ale
prawdziwy cud Świętego Mikołaja polega na tym, że co roku znajdują się dobrzy ludzie, którzy
ofiarują swoją pomoc, dzięki której powstają paczki pełne słodyczy i prawdziwej miłości dawania.
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